УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля 2011 г.
№ 4-5
г. Екатеринбург

Об утверждении состава Ученого совета Учреждения Российской академии наук Института металлургии УрО РАН
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п. 5.5 Основных принципов организации и деятельности института Российской академии наук и п. 42 Устава Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН утвердить состав Ученого совета Учреждения Российской академии наук Института металлургии Уральского отделения РАН, избранного на общем собрании научных работников 4 марта 2011 г., в количестве 20 человек:
	Селиванов

Евгений Николаевич

(председатель)
	_
	доктор технических наук, директор Института

	Ватолин

Николай Анатольевич

(зам. председателя)
	_
	академик, советник РАН, главный научный сотрудник, руководитель группы

	Пастухов

Эдуард Андреевич

(зам. председателя)
	_
	член-корреспондент РАН, заведующий лабораторией

	Пономарев

Владислав Игоревич

(ученый секретарь)
	_
	кандидат химических наук, ученый секретарь Института

	Балакирев

Владимир Федорович
	_
	член-корреспондент РАН, советник РАН, главный научный сотрудник

	Гельчинский

Борис Рафаилович
	_
	доктор физико-математических наук, заведующий лабораторией

	Дмитриев

Андрей Николаевич
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Долматов

Алексей Владимирович
	_
	кандидат химических наук, председатель Совета молодых ученых

	Жучков

Владимир Иванович
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Залазинский

Георгий Георгиевич
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Истомин

Сергей Александрович
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Кожевников

Георгий Николаевич
	_
	доктор технических наук, заведующий лабораторией

	Кудинов

Дмитрий Захарович
	_
	кандидат технических наук, председатель профсоюзного комитета

	Леонтьев

Леопольд Игоревич
	_
	академик, главный научный сотрудник

	Лисин

Вячеслав Львович
	_
	кандидат химических наук, заместитель директора по научной работе

	Танутров

Игорь Николаевич
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Фишман

Анатолий Яковлевич
	_
	доктор физико-математических наук, заведующий лабораторией

	Чумарев

Владимир Михайлович
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Шешуков

Олег Юрьевич
	_
	доктор технических наук, заведующий лабораторией

	Шуняев

Константин Юрьевич
	_
	доктор химических наук, заведующий лабораторией

Председатель Отделения

академик                                                                                                     В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                          Е.В. Попов